1

新竹市選舉委員會第 298次會議紀錄

壹、時間：112 年 6 月 28 日上午 11 時

貳、地點：本會 3 樓會議室

參、出席委員：

  高主任委員虹安  黃委員錦能  鄭委員耕亞

邱委員文賢(請假)  李委員文傑  曾委員文池  蘇委員淑彩

陳委員彤妍(請假)  李委員慧敏  周委員卓煇  彭委員俊橙

肆、列席人員：如簽到冊

伍、主席：高主任委員虹安                    紀錄人員：簡瑋霆

陸、主席致詞：略。

柒、報告事項：

  甲、宣讀第 297 次會議紀錄

    決議：紀錄確認。

乙、第一組工作報告

一、有關第 16 任總統副總統及第 11 屆立法委員選舉選務相關工

作處理情形說明如下：

（一）有關第112年度選務幹部講習班，本會參加期別為第二期

及第四至第六期別，旨揭講習班已順利結訓。

（二）有關投開票所工作人員招募作業，本會於 112年 5月 12

日函請新竹市政府所屬機關單位及各級學校、本市轄內

中央主管之機關學校及國營事業單位，於 112年 6月 16

2

日前向區公所推薦遴報投開票所工作人員，區公所於 112

年 6月 19日起每週回報本會招募進度。另本會函請大專

院校及新住民團體，宣傳並鼓勵大專生及新住民報名工

作人員，並於本會網站上提供投開票所工作人員登記資

料卡，方便有意願之人士可逕行下載表單並向區公所報

名。

（三）依據中央選舉委員會 112年 6月 5日中選務字第

1123150119號函，有關紙製投票匭採購事宜，本會於

112年 6月 9日函復「第 16任總統副總統及第 11屆立法

委員選舉投票匭採購及寄送數量調查表」，依每一投開票

所設置 3個投票匭為原則，採購紙製投票匭數(含備用數

量)1083個。

（四）依據中央選舉委員會 112年 6月 8日中選務字第

1123150191號函，有關採購遮屏事宜，本會於 112年 6

月 13日函復「第 16任總統副總統及第 11屆立法委員選

舉圈票處遮屏採購及寄送數量調查表」，採購一般式遮屏

數(含備用數量)70組。

3

二、有關111年地方選舉及憲法修正案公民複決投票「選舉人名

冊」及「投票權人名冊」抽樣分析作業，本會已於112年6月6

日將抽樣名冊運送至中選會。

決議：准予備查。

丙、第四組工作報告

一、111年地方公職人員選舉及憲法修正案公民複決期間，本會陸

續接獲民眾逕向本會檢舉，或經中央選舉委員會等機關函轉

涉嫌違反公職人員選舉罷免法規定案，計有 18件。各案均已

辦理完成，分別於 112年 1月 13日及 5月 26日簽請解除列

管在案。

二、中央選舉委員會為應辦理「111年地方公職人員選舉及憲法修

正案公民複決投票統計分析」委託研究案需要，請各縣市選

舉委員會提送抽樣村（里）所轄投票選舉人名冊及投票權人

名冊。本會由監察小組吳委員宗錤於 112年 5月 16日蒞會執

行監察職務，開啟倉庫取件及重新簽封倉庫，並調派公務車

協助運送完成。

三、中央選舉委員會統計各縣市 111年度辦公廳舍執行節約能源

成效，本會、南投縣及屏東縣選舉委員會均超過每年基本 EUI

4

用電量。經了解係選舉期間 3位同仁超時加班 1百多小時所

致，為免 112年度辦公廳舍用電量仍有超標情事，擬定各項

節約措施請各同仁配合辦理。

四、行政院環境保護署為執行「112年機關綠色採購績效評核方

法」，透過「機關綠色採購熟悉度測驗」，提升機關採購人員

對於機關綠色採購業務之熟悉度，各機關於 111年 6月 1日

至 112年 5月 31日期間，凡具政府綠色採購網路申報系統帳

號且有採購行為或下訂紀錄者，應於 112 年 6月 1日至 6月

30日止至「機關綠色採購申報系統」登入並完成測驗，本會

已於期限內完成相關測驗。

決議：准予備查。

捌、臨時動議：無。

玖、散會：11時 30分